
 

„W ŚWIECIE SZTUKI”  
– innowacja pedagogiczna realizowana w grupie V 

 

W dniach od 21 do 25 lutego 2022 roku dzieci z grupy V Gumisie 

realizowały temat „W świecie sztuki”. Dzieci dowiedziały się wiele 

informacji na temat  malarstwa. Poznały różne rodzaje malarstwa ze 

względu na rodzaj zastosowania, technikę i tematykę. Zapoznały się           

z wybranymi dziełami malarskimi – Stanisława Wyspiańskiego i  Józefa 

Chełmońskiego. Same dzieci wykonały prace plastyczne z wykorzystaniem 

sztalug. Malowały martwą naturę, pejzaż i abstrakcję.   
Realizowane zajęcia z zakresu sztuki - malarstwa dostarczyły 

dzieciom wiele radości i satysfakcji, rozwinęły w nich działalność twórczą, 

wzmocniły wiarę w swoje siły i możliwości.  
 

„W galerii sztuki” - oglądanie filmu edukacyjnego „Pani Paulina w … 

sieci”  - wypowiedzi dzieci na podstawie ilustracji.  
 Zapoznanie z różnymi rodzajami malarstwa - wstępne przygotowanie dzieci do 

aktywnego uczestnictwa w odbiorze dzieł sztuki.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Martwa natura” – rysowanie kredkami ołówkowymi martwej natury          

z wykorzystaniem sztalug. 
 Wprowadzenie do słownika dzieci pojęcia „martwa natura”,  

 Pobudzanie i pogłębianie przeżyć emocjonalnych oraz rozwijanie umiejętności ich 

ujawniania w twórczym działaniu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Wesoły kleks” – wykonanie abstrakcji z wykorzystaniem czarnego kleksa        
z tuszu, domalowywanie akwarelką.  

 Wyrabianie umiejętności w posługiwaniu się różnorodnymi środkami wyrazu 
plastycznego, 

 Rozwijanie wszechstronnego rozwoju osobowego dzieci przez pogłębianie wiedzy 
oraz zaspokajanie i rozbudzanie ich naturalnej ciekawości poznawczej. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Józef Chełmoński  - polski malarz” – oglądanie filmu edukacyjnego 

„Bliżej Sztuki – #4 – Józef Chełmoński”.  
 Zapoznanie z wybranymi dziełami malarskimi - pejzażami Józefa Chełmońskiego, 

 Wprowadzenie do słownika dzieci pojęcia: pejzaż.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Mój pejzaż” – malowanie farbami plakatowymi z wykorzystaniem palet          

i sztalug.  
 Rozwijanie wyobraźni dzieci w przedstawieniu pejzażu,  

 Wzbogacanie procesów poznawczych,  

 Rozwijanie wnikliwości i samodzielności w dokonywaniu obserwacji otoczenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


